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Tematyka: Kapitał ludzki i przedsiębiorczość

Poznań

Poznań jest partnerem projektu OPENCities, którego celem jest sprawdzeniem jak miasta 
mogą przyciągnąć i zatrzymać migrującą populację i jakie inicjatywy miast może podjąć, aby 
stać się atrakcyjnym celem dla międzynarodowych pracowników.  

Poznań  jest  miastem  w  centralno-zachodniej  części  Polski   z  ponad  567  tysiącami 
mieszkańców (2006 r.). Położony nad Wartą, jest jednym z najstarszych miast w Polsce, 
tworząc ważne historycznie miejsce i tętniące życiem miejsce handlu, usług i edukacji. 
Poznan  jest  piątym  co  do  wielkości  miastem  Polski  i  czwartym  największym  centrum 
przemysłu.  Inwestycje  to  przetwórstwo  żywności,  meblarstwo,  przemysł  samochodowy, 
transportowy i  logistyczny.  Inwestorów przyciąga tu niski  koszt  siły  roboczej,  dobra sieć 
połączeń drogowych i kolejowych oraz relatywnie liberalne zasady zatrudniania. 
Miasto jest ważnym centrum finansowym z największymi polskimi i wieloma europejskimi 
bankami  i  ubezpieczycielami  ulokowanymi  tutaj.  Od  1921  roku  Poznań  jest  siedzibą 
Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Lokalne wyzwania: 
Miast Poznań odczuwa negatywne skutki ciągłego procesu odpływu ludności do otaczających 
gmin. Tak więc największym wyzwaniem będzie zatrzymanie tego procesu i zbalansowanie 
go napływem nowych mieszkańców.
Międzynarodowa migracja w miastach i otwartość, zgodnie z wieloma badaczami, są bardzo 
korzystne dla miasta, życia mieszkańców i rynku pracy.
Jednakże, mamy dzisiaj niski procent obcokrajowców w Poznaniu i przewidujemy jego wzrost 
w niedalekiej przyszłości. Chcemy być przygotowani na ich uczestnictwo w życiu miasta i 
wzajemną współpracę na rzecz jego rozwoju. Kolejnym ważnym dla nas wyzwaniem jest 
zmiana mentalności mieszkańców Poznania w kontekście uczestnictwa w życiu społecznym i 
kulturalnym. 
Ważnym aspektem naszej działalności będzie również stworzenie i wdrożenie promocyjnej 
strategii otwartości miasta, która pomoże zbudować międzynarodowy profil  Poznania jako 
atrakcyjnego, otwartego miasta, dobrego miejsca do życia.
Osoba do kontaktu: Maria Remiezowicz,  Maria_remiezowicz@um.poznan.pl
Strona miasta : www.poznan.pl
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